ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 26 апреля 2022 года № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кондинского района, в целях обеспечения участия жителей Кондинского района в осуществлении местного самоуправления Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 26 апреля 2022 года № 901 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кондинском районе» следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. Пункт 4 статьи 2 в приложении к решению изложить в новой редакции: «4) участники общественных обсуждений или публичных слушаний в целях реализации настоящего Порядка:

по проектам правил землепользования и застройки, проектам генеральных планов, проектам планировки территорий, проектам межевания территорий, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов - граждане, постоянно проживающие на территории города на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства;

по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства - граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данных проектов;»
1.2. В пунктах 4,5 статьи 4 приложения слова «вопросы предоставления» заменить словами «проекты решений о предоставлении»;
1.3. Пункт 4 статьи 6 приложения после слов «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний» дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 года №58-фз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  в 2022 году»;
1.4. Пункт 1 статьи 8 приложения изложить в новой редакции: «С целью информирования жителей района и иных потенциальных участников общественных обсуждений или публичных слушаний о предстоящих общественных обсуждениях или публичных слушаниях оргкомитет или уполномоченный орган осуществляет подготовку оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, содержащего информацию:»;

1.5. Пункт 1 статьи 14 приложения дополнить новым абзацем: «Протокол оформляется по форме в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.»;

1.6. Пункт 6 статьи 14 приложения дополнить новым абзацем: «Заключение оформляется по форме в соответствии с приложением 3 к настоящему Порядку».

1.7. Приложение дополнить приложениями к Порядку 1,2,3.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года N 215 "Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района  и председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера.

Председатель Думы Кондинского района                                       Р.В. Бринстер

Приложение 1

к Порядку

организации и проведения

общественных обсуждений,

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности

в Кондинском районе

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний (общественных обсуждений)

"___" ________ 20___                                      пгт. Междуреченский

    Организатор публичных слушаний (общественных обсуждений) в лице

    _______________________________________________________________________

                    (наименование органа администрации)

    оповещает  о  начале  публичных  слушаний  (общественных обсуждений) по

проекту

___________________________________________________________________________

   (наименование проекта и перечень информационных материалов к проекту)

__________________________________________________________________________.

<*> Публичные слушания (общественные обсуждения) проводятся _______________

(дата, место и время проведения публичных слушаний)

___________________________________________________________________________

Проект,  информационные  материалы  к  нему  будут размещены на официальном

сайте   органов   местного   самоуправления   в  сети  Интернет  в  разделе

"__________________" по адресу http://www.admkonda.ru/ __________________.

<*> (если используется Единый портал, указать ссылку)

___________________________________________________________________________

(информация  о  месте,  дате открытия экспозиции проекта, сроках проведения

экспозиции, о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции)

___________________________________________________________________________

Предложения по проекту принимаются ________________________________________

(информация  о  порядке,  сроках  и  форме  внесения  участниками публичных

слушаний (общественных обсуждений) предложений и замечаний по проекту.

    --------------------------------

    <*> в случае проведения публичных слушаний в форме собрания граждан

    <**>  в  оповещение  может  быть  включена  иная,  имеющая  отношение к

проекту, информация

Приложение 2

к Порядку

организации и проведения

общественных обсуждений,

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности

в Кондинском районе

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

по вопросам градостроительной деятельности

___________________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях)

N ____ "___"_____________ _____ г.

Организатор общественных обсуждений: _______________________

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:

___________________________________________________________

Оповещение о проведении общественных обсуждений:

Дата "____"______________ ______ г.,

источник опубликования ______________________,

официальный сайт ________________,

информационный стенд, расположенный по адресу: ______________,

места массового скопления граждан ________________,

иные места ______________.

Срок проведения общественных обсуждений: с "___"______ ____ г. по "___"__________ ____ г.

Экспозиция проекта:

Период проведения экспозиции: с "___"______ _____ г. по "___"_________ ______ г.

Адрес размещения экспозиции: ______________________________.

Консультирование посетителей экспозиции:

Дата (время): "___"________ ____ г. с ___ час. по ___ час.

Место проведения:____________________________________

Представитель организатора общественных обсуждений _________

Представитель разработчика проекта ______________________

Прием предложений и замечаний:

Период приема: с "___"______ ____ г. по "___"__________ _____ г.

Поступившие предложения:

Поступившие замечания:

Приложение:

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений по проекту.

Приложение 3

к Порядку

организации и проведения

общественных обсуждений,

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности

в городе Нефтеюганске

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

по вопросам градостроительной деятельности

___________________________________________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях)

N ____ "___"_____________ 2018 г.

Протокол общественных обсуждений ___________________________

__________________________________ от "___"_____________ ______№ ____

Количество участников общественных обсуждений _____

Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Выводы по результатам общественных обсуждений:

Рекомендации организатора общественных обсуждений: